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La présente modification de la demande d’offres à commandes (DOC) vise à fournir des réponses aux 
questions reçues concernant la DOC et à fournir des visuels pour référence. 
 
PARTIE A - RÉPONDRE AUX QUESTIONS DE L’OFFRANTS 
 
Question 9 : 
 
Est-il possible de pré-imprimer les cartes (en couleur) et d’effectuer la surimpression du texte en noir au 
besoin? 
 
Réponse 9 : 
 
Il n’y a aucune garantie qu’une quantité de n’importe quel type de cartes professionnelles sera 
commandée dans une commande subséquente. Les offrants doivent établir le prix pour fournir une boîte 
à la fois.  
 
Question 10 : 
 
Nous avons bien reçu la grille Excel. Il est indiqué « Quantité pour évaluation ».  
Est-ce que vous voulez dire: Nombre de lots? 
ex: Quantité pour évaluation (850) - Soit : 850 lots de 200 cartes ?  
 
Réponse 10 : 
 
Oui. Par exemple, carte professionnelle (Type A) et carte professionnelle (Type B) : Le prix par boîte de 
200 cartes (prix de lot) et le prix par boîte de 200 cartes (Type B) seront multipliés par 850 (la quantité 
pour évaluation), additionnées ensemble, et divisés (pour obtenir le prix moyen) tels que spécifié à 
l’annexe « B ». 
 
Les quantités indiquées dans la grille de tarification fournie dans l'annexe « B » BASE DE PAIEMENT ne 
sont que des estimations aux fins d'évaluation et ne constituent pas une garantie du nombre réel de 
cartes professionnelles que le soumissionnaire devra fabriquer; elles n'ont pas non plus pour objectif 
d'indiquer des attentes au nom du gouvernement du Canada. 
 
Question 11 : 
 
Annexe « B » Est-ce que nous devons compléter seulement les zones vertes de la grille Excel? 
 
Réponse 11 : 
 
Annexe « B » feuille de calcul : Les offrants doivent compléter les zones rehaussés en vert. Les offrants 
doivent également remplir la clause Papier- Rajustement de prix et la retourner avec leur offre. 
 
Question 12 : 
 
Concernant les corrections d'auteur, je vais préciser ma question:  
Devons-nous simplement inscrire notre tarif horaire? 
 
Réponse 12 : 
 
Oui. Les offrants doivent inscrire leur tarif horaire pour les corrections d'auteur. 
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Question 13 : 
 
Y-a-t’il des échantillons disponibles aux offrants  
 
Réponse 13 : 
 
J’ai inclus des visuels pour référence dans cette modification 

 

PARTIE B -  VISUELS POUR RÉFÉRENCE 
 
Voir les pages qui suivent cette page 
 
 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES 
 
 
 
 
Si votre offre a déjà été soumis, vous pouvez le modifier en envoyant une modification identifiée avec le 

numéro de dossier M7594-160346/A à l'attention de  
l'Unité de réception des soumissions - TPSGC,  

Place du Portage, Phase III, Noyau 0B2,  
11, rue Laurier, Gatineau (Québec), K1A 0S5  










